西安科技大学院处函件

关于举办2023年“外教社杯”全国大学生跨文化能力大赛校内选拔赛的通知
各学院：

“外教社杯”全国高校学生跨文化能力大赛旨在以党的二十大报告精神和习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻落实《中国教育现代化2035》《高等学校英语专业本科教学质量国家标准》和《大学英语教学指南》文件精神。2023年第六届“外教社杯”全国高校学生跨文化能力的比赛工作现已启动。为选拔优秀选手代表我校参加该赛陕西省复赛，兹决定举办于2023年9月初至10月初举办2023年“外教社杯”全国大学生跨文化能力大赛校内选拔赛。现将有关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：教务处

承办单位：人文与外国语学院

联络处：人外学院竞赛双创教研室（骊山校区2-209）

联系人：杜佳璇 （13689172976）

二、参赛资格

1、参赛学生须是全日制高等学校在读学生，年级、专业不限。

2、省赛和全国赛以团队形式比赛，每个团队由3名学生组成。

3、鼓励不同学科(专业)的学生组队参赛；每个团队最多含 1 名英语专业学生；不允许跨校组队；每个团队最多可指定 3名指导教师。

三、比赛程序

1、大赛分校赛(初赛)、省赛(复赛、决赛)、全国赛(决赛、总决赛)三级。

2、2023年9月初赛。

3、根据好中选优的原则，最终确定3名学生组队（校选赛前3名）代表我校参加省复赛/全国决赛。

4、复赛、决赛(省赛)于2023年10月初，在西安外国语大学举行。

5、决赛、总决赛将于2023年11月在湖南师范大学举行。

四、比赛流程

1、案例开发:

参赛团队于9月18日前将PPT、企划书发送至邮箱3510696627@qq.com进行初选。

要求：从多元文化生活、公共外交、商务沟通三个主题中选取一个主题，根据团队成员自身的经历、观察或阅读，自主开发与主题相关、具有原创性的跨文化交际案例。不得直接照搬、模仿影视作品。

2、案例展示:

成功晋级的参赛团队成员将于9月底前进行现场展示案例。

要求：自然、合理，能生动、清晰展示案例内容，并回答评委针对参赛团队的案例展示分析内容的提问。案例展析总时间为10分钟，最低不少于8分钟。回答评委提问的时间为2分钟。

五、奖项设置和奖励办法

本次比赛设立：一等奖（1名）、二等奖（2名）、三等奖（3名）、优秀奖（4名）。获奖选手均获得校赛证书。

一、二等奖选手将组队参加后续赛事。

六、大赛网址

https://ict.sflep.com/。点击-跨文化能力大赛-赛事回顾。可以查看历年全国总决赛比赛视频，供大家备赛参考。

[image: image1.jpg]

各学院相关负责人、参赛选手、指导教师可关注微信公众号“西科人外竞赛双创加油站”，及时获取比赛信息、备赛资料、获奖名单等资讯。

教务处

人外学院

2023年8月25日